
Republika Crna Gora 
REPUBLIČKA IZBORNA KOMISIJA 
    Broj 285/2 
Podgorica, 15. septembra 2006. godine 
 
 
 
 
 Na osnovu člana 109 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list 
RCG", br. 4/98, 17/98, 14/00, 9/01, 41/02, 46/02 i 48/06), Republička izborna komisija, 
na sjednici od 15. septembra 2006. godine, odlučujući o prigovoru Socijalističke 
narodne partije, Narodne stranke i Demokratske srpske stranke broj 163 od 14. 09. 
2006. godine, protiv zapisnika Opštinske izborne komisije Podgorica o utvrñivanju 
privremenih rezultata i izvještaja o rezultatima glasanja za odbornike na području 
Gradske opštine Golubovci, donijela je  
 
 

R J E Š E NJ E 
 
 1. Odbacuje se kao nedozvoljen prigovor Socijalističke narodne partije, 
Narodne stranke i Demokratske srpske stranke broj 163 od 14. 09. 2006. godine, 
protiv zapisnika Opštinske izborne komisije Podgorica o utvrñivanju privremenih 
rezultata i izvještaja o rezultatima glasanja za odbornike na području Gradske opštine 
Golubovci. 
 2. Preporučuje se Opštinskoj izbornoj komisiji Podgorica da na osnovu 
usvojenih zapisnika o radu biračkih odbora, u postupku utvrñivanja konačnih rezultata 
izbora utvrdi činjenično stanje u iskazivanju podataka u pogledu broja glasova koje su 
dobile pojedine izborne liste.  
 

O b r a z l o ž e nj e  
 

Socijalistička narodna partija, Narodna stranka i Demokratska srpska stranka, 
podnijele su prigovor broj 163 od 14. 09. 2006. godine protiv zapisnika Opštinske 
izborne komisije Podgorica o utvrñivanju privremenih rezultata i izvještaja o 
rezultatima glasanja za odbornike na području Gradske opštine Golubovci. 

Republička izborna komisija je utvrdila da je prigovor nedozvoljen, jer je 
Opštinska izborna komisija u Zakonom propisanom roku utvrdila privremene rezultate 
izbora, što je i bila njena obaveza, ali se time nijesu povrijedila biračka prava u toku 
izbora podnosioca prigovora, pa je stoga Prigovor valjalo odbaciti kao nedozvoljen. 

Komisija je, polazeći od navoda iz Prigovora kojima se ukazuje da privremeni 
rezultati izbora ne odgovaraju činjeničnom stanju konstatovanom u zapisnicima o radu 
biračkih odbora odlučila kao u tački 2. dispozitiva Rješenja. 

 
 
PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ustavnom sudu 
Republike Crne Gore u roku od 24 časa od časa dostavljanja Rješenja. 
 
 
                    PREDSJEDNIK  
             Branislav Radulović,s.r. 


